
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

VISTO el expediente digital Nº 14000-202200000074, con PROVEÍDO Nº 000209-2022-D-

FISI/UNMSM, de fecha 14 de febrero del 2022, respecto al período vacacional 2021 – 2022 del 

personal docente, y; 

 

CONSIDERANDO: 
  

Que, con Resolución Rectoral Nº 03493-R-02, del 29 de mayo de 2002, se establece el descanso 

físico vacacional para los docentes en los meses de enero y febrero, las facultades deben 

informar oportunamente a la Oficina General de Personal, las postergaciones que por 

necesidad de servicio se pudieran dar; 
 

Que, la Ley Universitaria Nº 30220, establece en el artículo 88.10 que los docentes tienen 

derecho a gozar las vacaciones pagadas de sesenta (60) días al año; 
 

Que, el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, aprobado con R.R. Nº 

03013-R-16, de fecha 06 de junio del 2016, establece en el artículo 165º inciso k) que los 

docentes tienen derecho a gozar de vacaciones pagadas de sesenta (60) días al año; 
 

Que, mediante Oficio Circular N° 000012-2022-OGRRHH-DGAUNMSM, la Oficina General 

de Recursos Humanos, manifiesta que, debido al Estado de Emergencia Sanitaria Covid-19, la 

universidad mediante la Resolución Rectoral Nº 1293-R-20 del 15 de mayo del 2020, aprobó los 

lineamientos generales para la adaptación no presencial de los procesos académicos en la 

Universidad Nacional Mayor de San Marcos, y; 
 

Que, en el Oficio Circular N° 000012-2022-OGRRHH-DGAUNMSM, la Oficina General de 

Recursos Humanos, indica que, según lo dispuesto por el Vicerrectorado Académico de 

Pregrado, las vacaciones de los docentes del período 2021 – 2022, se iniciarán el 11 de febrero 

al 11 de abril del 2022, precisando que, los docentes nombrados en el 2011 y los que 

renunciaron para acceder a una categoría superior, deben prestar servicios por doce (12) meses 

consecutivos para acceder al beneficio de vacaciones; 
 

Estando a las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad de Ingeniería de Sistemas 

e informática por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor 

de San Marcos; 
  

SE RESUELVE: 
  

1. Declarar, en vacaciones correspondiente al período 2021 – 2022, al personal docente de 

la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, desde el 11 de febrero al 11 de abril 

de 2022. 
 

2. Postergar, las vacaciones correspondientes al período 2021 – 2022, al personal docente 

permanente que ejerce cargos directivos en la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática, y dejar establecido que se les adeuda 60 días de su período vacacional, los 

cuales deben de hacer uso durante el año 2022; de lo contrario caducará el 1º de enero del 

2023. 
…// 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: ELMBQKM



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

…//  

 

 

Apellidos y Nombres Código Categoría y Clase 
Vacaciones 

postergadas 

Vacaciones 

pendientes 

Dr. Carlos Edmundo Navarro 

Depaz 
087998 Principal T.C. 40 horas 

Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

Dr. José Alfredo Herrera Quispe 0A6226 Principal T.C. 40 horas 
Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

Dra. Nora Bertha la Serna 

Palomino  
088005 Principal a D.E 

Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

Dr. Luzmila Elisa Pró Concepción  055123 Principal a D.E. 
Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

Dr. Ciro Rodriguez Rodriguez 059013 Principal T.C. 40 horas 
Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

Mg. Marcos Hernan Rivas Peña 0A0182 Asociado T.P 20 horas 
Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

Lic. Víctor Hugo Bustamante 

Olivera 
095702 Asociado T.C 40 horas 

Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

Mg. César Luza Montero 098329 Asociado T.C 40 horas 
Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

Lic. Jorge Luis Chávez Soto 095729 Asociado T.C 40 horas 
Del 11 de febrero al 

11 de abril de 2022 
60 días 

 

3. Transcribir, la presente Resolución de Decanato a la Dirección Administrativa, a los 

interesados, al Vicerrectorado de Investigación y Posgrado, a los Departamentos 

Académicos y a la Unidad de Personal, para su conocimiento y cumplimiento. 

 

4. Elevar, la presente Resolución a la Oficina General de Recursos Humanos de la 

Universidad, para su ratificación. 

                     

 Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

 

   

 

      

  Dra. Luzmila Eliza Pro Concepción                  Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz 

             Vicedecana Académica      Decano  

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: ELMBQKM


		2022-02-21T13:48:33-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000075-2022-D-FISI/UNMSM
	2022-02-22T16:28:32-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




